
Contacto

Teléfono 961421303
Fax 961464556
Correo Electrónico contratacion@pucol.es

Dirección Postal

Plaza Joan de Ribera, s/n
(46530) Puçol España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1754054M 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-07-2024 a
las 16:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Puçol
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.pucol.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FQHWGquibG0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de “Escola Matinera” de Puçol, cursos escolares 2024-2025 y 2025-2026

Este servicio se ha hecho muy necesario favoreciendo la conciliación de la vida laboral y familiarDescripción 
Valor estimado del contrato 547.626,93 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 272.002,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 247.275,11 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.

Plazo de Ejecución
20 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Beato Ribera 15
(46530) Puçol España

Resolución de adjudicación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.pucol.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FQHWGquibG0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 10
Número de ofertas recibidas de PYMEs 10

Adjudicado

Adjudicatario

EDUCO SERVICIOS Y PROYECTOS EDUCATIVOS S.L.
NIF B96895834
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

SAN RAIMUNDO PEÑAFORT,7 BAJO
(46900) TORRENT España

Contacto

Teléfono 961588184
Correo Electrónico educo@educo.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 244.802 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 272.002,62 EUR.

Motivación

Motivación Según criterios establecidos en los pliegos
Fecha del Acuerdo 17/07/2024
Plazo de Formalización Del 31/07/2024 al 09/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Mes(es)

Proceso de Licitación

Se tramitará de forma ordinaria y se llevará a cabo mediante procedimiento abierto, atendiendo a una pluralidad de criterios
para la determinación de la mejor relación calidad-precio
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos



Lugar

Salon de Plenos

Dirección Postal

Plaza Beato Ribera
(46530) Puçol España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 04/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Salon de Plenos

Dirección Postal

Plaza Beato Ribera
(46530) Puçol España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 04/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Hasta el 30/05/2024 a las 11:42

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor precio unitario por monitor/a y mes
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: Euros por monitor/a y mesExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto de prestación del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nPMDh8L6FCTN3k3 tjedSGw%3D%3D

ID 0000013800085 |  2024-000786541 | Wed, 17 Jul 2024 16:32:07:865 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nPMDh8L6FCTN3k3tjedSGw%3D%3D


147160319907935408215320580913484160653 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 
SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


